
 

REGIONE PIEMONTE BU7S1 18/02/2021 
 

Codice A1801B 
D.D. 1 febbraio 2021, n. 256 
CCNL e Contratto Integrativo Regionale per operai ed impiegati addetti ai lavori di 
sistemazione idraulico forestale ed idraulico-agraria. -Liquidazione del trattamento di fine 
rapporto 
 

 

ATTO DD 256/A1801B/2021 DEL 01/02/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
CCNL e Contratto Integrativo Regionale per operai ed impiegati addetti ai lavori di 
sistemazione idraulico forestale ed idraulico-agraria. –Liquidazione del trattamento 
di fine rapporto 
 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 1 gennaio 2010 - 31 dicembre 2012 per i 
lavoratori addetti alle attivita’ di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria recepito con 
D.G.R. n. 91-1936 del 21 aprile 2011; 
 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale di lavoro 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2022 per i 
lavoratori addetti alle attivita’ di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria recepito con 
D.G.R. n. 47-8772 del 12 aprile 2019; 
 
PREMESSO che la Giunta Regionale con D.G.R. n. 32-6427 del 26/01/2018 individua il 
Vicedirettore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Foreste, Protezione 
Civile, Trasporti e Logistica quale “Datore di lavoro” degli operai e impiegati forestali assunti dalla 
Regione Piemonte; 
 
CONSIDERATO che l’operaio Sig. omissis ha cessato la propria attività lavorativa a far data dal 30 
Novembre 2020 e che ha maturato un trattamento di fine rapporto di euro 44.500,03; 
 
CONSIDERATO che l’importo maturato per il trattamento di fine rapporto calcolato alla data di 
cessazione è di euro 44.500,03 di cui trattenute IRPEF pari ad euro 8.125,23; 
 
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 2757 del 21/10/2020 e n. 2756 del 21/10/2020 con le quali 
sono state impegnate sui capitoli n. 101922 e n. 104841 del bilancio 2021 le somme necessarie per 
il pagamento dei salari degli operai ed impiegati a tempo indeterminato, ivi compreso il trattamento 
di fine rapporto e i contributi 
 



 

Tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/2001; 

• art. 17 della legge regionale n. 23/2008; 

• In conformità con l'art. 24 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per gli addetti ai 
lavori di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria 

 
 
DETERMINA  
 
 
Di dare atto che il trattamento di fine rapporto maturato a favore dell’ operaio a tempo 
indeterminato Sig omissis risulta di euro 44.500,03 di cui trattenute IRPEF pari ad euro 8.125,23. 
 
Di liquidare la somma di euro 36.374,80 sul capitolo 101922/2021 impegno 2021/2287 al 
beneficiario Sig. omissis e la somma di Euro 8.125,23 per ritenute IRPEF sul capitolo104841/2021 
impegno 2021/2284. 
 
La presente determinazione sara’ pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
Il funzionario estensore 
Daniela Paderni 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


